
 
MINISTERO DELL ISTRUZIONE, DELL UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
UFFICIO VIII   

Ambito territoriale per la provincia di  Benevento  

Piazza Ernesto Gramazio, nn. 2, 3  82100 BENEVENTO  tel. 0824 365111  fax 365279  URP 365206  365208 
e-mail: usp.bn@istruzione.it   

Arrea 3.2 - Risorse Umane - Organici - Mobilità  

1  

Prot. n. 6040 Benevento, 23 settembre 2015  

Oggetto:  Soppressione classe Prima presso il Liceo Scientifico Foglianise  
A.S. 2015/2016.  

I L    D I R I G E N T E  

VISTA la C.M. prot. n. 19400 del 3 luglio 2015 avente per oggetto Anno scolastico 2015/2016 - adeguamento 
degli organici di diritto del personale docente alle situazioni di fatto ; 

VISTO l Organico di Diritto relativo al Liceo Scientifico di Foglianise per l anno scolastico 2015/16 da cui risulta 
autorizzato il funzionamento di una classe prima con n. 14 alunni iscritti; 

VISTA la segnalazione inviata alla Direzione Regionale in data 17/9/2015 nella quale si evidenzia  che i 14 
alunni iscritti alla prima classe del Liceo Scientifico di Foglianise si sono ridotti a 9, di cui 7 
frequentanti; 

VISTA la relazione, richiesta da quest Ufficio al D.S. dell I.S. Virgilio di Benevento da cui dipende il Liceo 
Scientifico di Foglianise e qui pervenuta in data 21/9/2015; 

ACCERTATO che il numero degli alunni iscritti, a seguito di rilascio di n. 5 nulla-osta di cui n. 2 concessi dalla 
D.S. reggente Anna Polito in data 27/8/2015 e n. 3 concessi dall attuale Dirigente Giovanni 
Giammetti, si è ridotto da 14 a 9 frequentanti; 

CONSIDERATO che l esiguità del numero degli alunni non consente il funzionamento della suddetta prima 
classe;  

DISPONE  

Art .1 

 

Per i motivi indicati in premessa, la classe prima del Liceo Scientifico di Foglianise dipendente 
dall Istituto Superiore di Benevento già autorizzata in organico di diritto è soppressa con effetto 
immediato. 

Art.2 

 

Il Dirigente Scolastico dell I.S. Virgilio

 

di Benevento provvederà iimmediatamente a comunicare la 
soppressione di detta classe prima ai genitori degli alunni iscritti e frequentanti invitando gli stessi 
ad iscrivere i propri figli presso altre Istituzioni Scolastiche della provincia.  

Art.3 - Quest Ufficio con provvedimenti individuali utilizzerà il personale in soprannumero.              

f.to I L   D I R I G E N T E        
          dott. Vincenzo Romano 

destinatari:  

All Ufficio Scolastico Regionale della Campania 
Direzione Generale 
NAPOLI 
Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni ordine  
E grado della Provincia 
LORO SEDI 
Alle OO.SS. del Comparto Scuola 
LORO SEDI 
Al responsabile del sito web 
SEDE 


